9. *Tum, depositis ampullis, dextera manu Oleum Sanctum, et Chrisma infusum miscet cum aqua, et spargit per totum Fontem. Deinde medulla panis manum tergit; et si quis baptizandus est, eum baptizat, ut supra. Quod si neminem baptizat, statim manus abluit, et ablutio effundatur in Sacrarium.*

TITULUS III

CAPUT PRIMUM

De Sacramento Poenitentiae.

32. 1. Sanctum Poenitentiae Sacramentum, ad eos, qui post Baptismum lapsi sunt, in gratiam Dei restituendos a Christo Domino institutum, eo dili-

gentius administrandum est, quo frequentior est ejus usus, et quo plura requiruntur ad illud recte, digneque tractandum, ac suscipiendum. Cum autem ad illud constituendum tria concurrant, materia, forma et minister; illus quidem remota materia sunt peccata, proxima vero sunt actus pœnitentis, nempe contritio, confessio, et satisfactio. Forma autem, illa absolutionis verba: *Ego te absolvo, etc.* Minister denique est Sacerdos, habens potestatem absolvendi vel ordinariam, vel delegatam. Sed si periculum mortis immineat, approbatusque desit Confessarius, quilibet Sacerdos potest a quibuscumque censuris et peccatis absolvere. In ejus ministro requiritur etiam bonitas, scientia, atque prudencia, cum sigillo secretæ confessionis sub exerto, perpetuoque silentio. Quibus et aliis ad id opportunis, ut optime sint instructi, omni studio curare debent Confessarii.

2. In primis meminerit Confessarius, se judicis pariter et medici personam sustinere ac divinæ justitiæ simul et misericordiæ ministrum a Deo constitutum esse, ut tamquam arbiter inter Deum et homines, honori divino, et animarum saluti consulat.

3. Ut ergo recte judicare queat, discernens inter lepram et lepram, et tamquam peritus medicus animalium morbos prudenter curare, et apta cuique remedia applicare sciat, quantam potest maximam ad id scientiam atque prudentiam, tum assiduis ad Deum precibus, tum ex probatis Auctoribus, præsertim e Catechismo romano, et prudenti consilio peritorum studeat sibi comparare.

4. Sciat casus et censuras Sedi Apostolicæ, et Ordinario suo reservatas, et suæ cujusque Ecclesiæ constitutiones, easque diligenter observet.

5. Deinde hujus Sacramenti doctrinam omnem recte nosse studebit, et alia ad ejus rectam administrationem necessaria. Atque in hoc ministerio ita procedat, ut infra præscribitur.

ORDO MINISTRANDI SACRAMENTUM PŒNITENTIÆ

33. 6. Sacerdos ad audiendam Confessionem vocatus, promptus, facileque se præbeat, ac priusquam ad audiendum accedat, si tempus suppetat, ad hoc ministerium recte sancteque obeundum, divinum auxilium piis precibus implorabit.

7. In Ecclesia, non autem in privatis ædibus, Confessiones audiat, nisi ex causa rationabili; quæ cum inciderit, studeat tamen id decenti ac patenti loco præstare.

8. Habeat in Ecclesia sedem confessionalem (1), in qua sacras Confessiones excipiat: quæ sedes patenti, conspicuo, et apto Ecclesiæ loco posita, cruce perforata inter pœnitentem et Sacerdotem sit instructa.

9. Superpelliceo, et stola violacei coloris utatur, prout tempus, vel locorum feret consuetudo (2).

10. Pœnitens, si opus fuerit, admoneatur ut quæ decet humilitate mentis et habitus accedat, et flexis genibus signo Crucis se muniat.

11. Mox Confessarius inquirat de illius statu (nisi alter notus fuerit) et quampridem sit confessus, et an impositam pœnitentiam adimpleverit: num rite atque integre alias confessus fuerit; num conscientiam suam, ut debet, prius diligenter discesserit.

12. Quod si pœnitens aliqua censura, vel casu

(1) Confessionale, dice San Carlos Borromeo, *Instruc. Fabr.* lib. 1, cap. 22, sit a parte anteriori apertum omnino, neque ullo modo occludatur.—Cum locus debeat esse conspicuus, dice también De Herd, tom. 3, n. 170, sequitur non laudabilem esse, quod velum appendatur ab anteriori parte confessionalis, ita ut Confessarius conspicui nequeat.

(2) Utrum consuetudo ministrandi Sacramentum Pœnitentiæ absque Stola, etiam in Ecclesia et Sede Confessionali, servari possit? R. Conveniens est, ut in Ecclesia adhibeatur Stola juxta S. R. C. Decreta. S. R. C. 31 Aug. 1867. Am- bianen. 3.

reservato sit ligatus, a quo ipse non possit absolvare, non absolvat, nisi prius obtenta facultate a Superiori.

13. Si vero Confessarius, pro personarum qualitate, cognoverit pœnitentem ignorare christianæ fidei rudimenta, si tempus suppetat, eum breviter instruat de articulis Fidei, et aliis ad salutem cognitu necessariis, et ignorantiam ejus corripiat, illumque admoneat, ut ea postmodum diligentius addiscat.

14. Tum pœnitens Confessionem generalem latina, vel vulgari lingua dicat; scilicet *Confiteor, etc.*, vel saltem utatur his verbis: *Confiteor Deo omnipotenti, et tibi, Pater.* Peccata sua exinde confiteatur, adjuvante, quotiescumque opus fuerit. Sacerdote: qui confitentem non reprehendet, nisi finita, ut dicetur, Confessione; neque interpellabit, nisi opus fuerit aliquid melius intelligere; proinde fiduciam ei præbeat, et humaniter suggerat, ut omnia peccata sua rite et integre confiteatur, remota stulta illa quorumdam verecundia, quæ præpediti, suadente diabolo, peccata confiteri non audent.